1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
ПРИКАЗ
16 апреля  2024 года             г. Алапаевск                            № 92
Об утверждении протоколов  муниципального этапа
муниципального проекта «Муниципальная олимпиада школьников начальных классов  в муниципальном образовании Алапаевское
в 2023/2024 учебном году»

          В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с планами работы Управления образования Администрации МО Алапаевское, МКУ «Центр развития образования МО Алапаевское» и муниципального методического объединения учителей начальных классов МО Алапаевское на 2024 учебный год, приказами Управления образования Администрации МО Алапаевское №26 от 30.01.2024 «О реализации муниципального проекта «Муниципальная олимпиада школьников начальных классов в муниципальном образовании Алапаевское в 2023/2024 учебном году», № 50 от 06.03.2024 «Об утверждении протоколов  школьного этапа и проведении муниципального  этапа муниципального проекта  «Муниципальная олимпиада школьников начальных классов в муниципальном образовании Алапаевское в 2023/2024 учебном году» с целями формирования системы, выявления, поддержки и развития способностей и талантов обучающихся основного начального образования МО Алапаевское, организации и проведения муниципальной олимпиады школьников начальных классов  в 2023/2024 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы муниципального этапа муниципальной  олимпиады школьников начальных классов в муниципальном образовании Алапаевское в 2023/2024 учебном году по предметам: информатика, математика, русский язык, литературное чтение, окружающий мир, английский язык, технология, физическая культура, искусство - музыка, искусство - изобразительное искусство в соответствии с возрастными категориям обучающихся: 3 классы, 4 классы (приложение 1);
2. Рекомендовать победителям и призерам 3 класса  принять участие в муниципальном этапа муниципальной  олимпиады школьников начальных классов в муниципальном образовании Алапаевское в 2024/2025 учебном году, 4 класса в муниципальном проекте «Муниципальная олимпиада школьников 5,6 классов» в 2024/2025 учебном году по соответствующим предметам: информатика, математика, русский язык, литературное чтение, окружающий мир, английский язык, технология, физическая культура, искусство - музыка, искусство – изобразительное, литература, искусство- мировая художественная культура;
3. Вручить победителя (1 место), призерам (2 место), призерам (3 место) дипломы МКУ «Центр развития образования МО Алапаевское» утвержденного образца;
16. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора  МКУ «Центр развития образования МО Алапаевское» Буженинову С.В.

	начальник
	 О. Ю. Подкорытова